
Njeriu është në fenë e shokut të tij, andaj secili prej
jush të shikojë se kë shoqëron!

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Njeriu
është në fenë e shokut të tij, andaj secili prej jush të shikojë se kë shoqëron!"

[Hadith hasen] [رواه أبو داود والترمذي وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  ka  sqaruar  se  njeriu  i  ngjan  mikut  dhe shokut  të  tij  të  ngushtë  në
sjelljen e zakonet e tij dhe se kjo miqësi ndikon në moralin, sjelljen dhe veprimet e njeriut.
Për  këtë arsye Profeti صلى الله عليه وسلم   udhëzoi  të  përzgjidhet  miku,  sepse ai  e  udhëzon shokun e tij  drejt
besimit, udhëzimit dhe mirësisë dhe është ndihmë për shokun e tij.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3122
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